
Posudelt oponenta dip|omové práce

Str-rdcnt: Petra Clrytliovír

Ténra práce: Parciá|ní lakování laminovaných povrchů UV inkjetem

Bodor,é olrodnocení práce na základé jcdnotlivých kritérii:

přinrěřenost rozsahu
vyuŽití odbornó |iterotury vztahujici sc k zadanému tématu
arJckvátnost pouŽitýc|r expcrimen(álních postupů
zpracovani výs|edků
vyvozeni závěrů, přip. navÉcni dalšiho postuPu
logickťr s(avba prácc, provázanost Ícxtu s obrázky, lubu|kami apod.
citacc litera{ury
jazykoví úrovcň
grrrlická úprava a přch|ednost
prczcnlace dal
kvalita obnizků

(max. 5)
J

z
J

z

;
2
4
4
2
I

Dí]čí hodnoccní: r'el''li dobře-n

Slovní hodnoccní zamčřcné na splněnijednotlivých ci|ů, přínos pnice ajejí celltovou ůrovcň:

Dip|omová pnice studentLa přeh|edné zpracovává problematiku zuš|echt'ování tiskovin a v teoretické črísti obsahuje
dostatečný, ovŠem jen obecněpojaý výčet povrchov'ých ůpravtiskovin' Popis aplikačních metod při parciálním
lakování,jakoŽ i výČet moŽných prob|émů je v pnici, d|e mého názoru, zpracován příliš stručně a očekáva| bych
poněkud rozsáhlejší popis problemaliha.
Experimentá|ní část ve svém úvodu obsahuje obsáh|ý přeh|ed pouŽitého experimentálního materiálu a přistrojů.
PouŽité experimentální metodyjsou vždy stručně popsány a nanrěřené vys|edky jsou nás|cdně zpracovány do
přehledných tabulek, včetně stručného komentúře lrys|edků a předběŽných dí|čich závérů. Studenka zde přitom
prokázala sc|ropnost logicky hodnotit experimentá|ní vys|edky.
Zrivéry diplomové práce se na prvni pohledjevíjako povšední' koresponudi však s prakticky ověřenýmy poznatky
při vyvoji lakovacích strojů u firmy KOMFI. Z tohoto poh|edu |ze vytknout absenci výs|edkové matice a hodnotové
analýzry dávající komp|exní přehled experimentálních výsledků. V|astnosti experinren|álni|ro mateňi|u, včetně jeho
nejvhodné.iŠí kombinace by se tak moh|y definovat mnohem exaktněji.

otázky pro obhajobu:

|. Popište nejpouŽívanější principy pro aplikace parciá|ní|ro |akováni včetně maxintálnč dosaŽite|né t|oušt'ky
Ia|iovýcIr vrstev
2. Vysvět|ete, příčiny nízké adheze UV laku a substrátu (s.r. 5 |)
3. Vysvět|ete, proč |olíe upravená koronovým vybojenr dosahova|a rryšších hodnot |esku ( str.58 )

Cclkor.ť' |trrc|nocr:ni:

Zár'ěrcčná práce Petry Chytkové sp|ňuje zadání,
doporučuji ji l< obha.lobě a navrhuji |t|asifikovat stupněm velmi dobře-m.

V l-anŠkrtlunč' rl lrc ]2'kvctna 2009 t .  i
l . , a

l  ' í - j* ' - ]
'-r+, 

I
\ l

Ing. Josc[-Scnrlcr ,f


